LEMBAR HASIL PENILAIAN SEJAWAT SEBIDANG ATAU PEER REVIEW KARYA ILMIAH : PROSIDING (C-47)

Judul Artikel Prosiding Ilmiah	Analysis of development factors of jasmine flower (Jasminum sambac L.) commod farmers in Batang Regency, Central Java			
Jumlah Penulis	: 4 orang			
Status Pengusul	Penulis ke-3			
Identitas Prosiding Ilmiah	: a Nama Prosiding	: Prosiding: 4th International Conference on		
		Regional Development (ICRD 2019),		
		Semarang ISSN: 2337-8948) nasional		
		Anggota http://eprints.undip.ac.id/77807/		
		Terlampir (C-47).		
	b Nomor ISBN	: 2337-8948		
	e Volume, nomor, bulan tahun	: ICRD 2019		
	d Penerbit	: Prosiding: 4th International Conference on		
		Regional Development (ICRD 2019)		
	E Jumlah Halaman	:		
	f Alamat web prosiding	http://icrd.undip.ac.id/		

Kategori Publikasi Makalah (beri √pada kategori yang tepat) Prosiding Forum Ilmiah Internasional Prosiding Forum Ilmiah Nasional

Hasil Penilaian Peer Review :

Internasional		
V	Nasional	Nilai Yang Diperoleh
1,5		1,5
4,5		4,3
4,5		4,3
4,5		4,2
15		14,3
	4,5 4,5 4,5	4,5 4,5 4,5 15

a. Unsur isi prosiding baik.

- b. Ruang lingkup sesuai bidang ilmu dan kedalaman pembahasan baik.
- c. Kemutakhiran informasi baik, dengan Pustaka mutakhir yang digunakan sekitar 95%.
- d. Kualitas penerbit cukup baik, prosiding ber-ISBN.
- Tidak ada unsur plagiasi (similarity index = 10%)

Semarang, 22 Januari 2021

Reviewer

2

Prot. Ir. Anang Moh. Legowo, M.Sc., Ph.D. NIP 196004171986091001 Unit kerja : Fak. Peternakan dan Pertanian Undip

LEMBAR HASIL PENILAIAN SEJAWAT SEBIDANG ATAU PEER REVIEW KARYA ILMIAH : PROSIDING (C-47)

Judul Artikel Prosiding Ilmiah Penulis Status Pengusul	fa : 4	 Analysis of development factors of jasmine flower (Jasminum sambac L.) commodity on farmers in Batang Regency, Central Java 4 orang Penulis ke-3 			
Identitas Prosiding Ilmiah	: a	Nama Prosiding	:	Prosiding: 4th International Conference on Regional Development (ICRD 2019), Semarang ISSN: 2337-8948) nasional Anggota http://eprints.undip.ac.id/77807/	
	b	Nomor ISBN	:	2337-8948	
	c	Volume, nomor, bulan tahun		ICRD 2019	
	d	Penerbit	:	Prosiding: 4th International Conference on Regional Development (ICRD 2019)	
	E	Jumlah Halaman	1		
	ſ	Alamat web jurnal	:	http://icrd.undip.ac.id/index.php/home/arc	

Kategori Publikasi Makalah (beri √pada kategori yang tepat) Prosiding Forum Ilmiah Internasional Prosiding Forum Ilmiah Nasional

Hasil Penilaian Peer Review :

	Nilai Maksimal Artik	Nilai Maksimal Artikel Prosiding Ilmiah	
Komponen Yang Dinilai	Internasional	Nasional	Nilai Yang Diperoleh
a. Kelengkapan unsur isi buku (10%	a) 1,5		1,5
B. Ruang lingkup dan kedalaman pembahasan (30%)	4,5		4,25
c. Kecukupan dan kemutahiran data/informasi dan metodologi (30%)	4,5		4,25
Kelengkapan unsur dan kualitas penerbit (30%)	4,5		4,5
Total = (100%)	15		14,5
Nilai Pengusul = 40% x 14.5 / 2 = 2.	9		

- Terkait dengan kelengkapan unsur isi prosiding dengan judul "Analysis of development factors of jasmine flower (Jasminum sambac L.) commodity on farmers in Batang Regency, Central Java" sesuai dengan kriteria kegiatan di : Prosiding: 4th International Conference on Regional Development (ICRD 2019), Semarang. Penjabaran lebih lanjut terlihat nampak dalam perwajahan dan format, pola penulisan, serta kedalaman dan kerincian penyajian. Adanya abstrak s/d referensi terkait pula adanya gambar grafik dan tabeltabel yang telah dijabarkan
- Demikian pula mengenai kedalaman pembahasannya telah dilakukan dengan adanya referensi-referensi yang menjelaskan sesuai pada parameter kajiannya walaupun masih perlu adanya penajaman dalam proses pembahasannya.
- 3. Kemutakhiran data/informasi /kebaruan telah dijabarkan dengan terlihat dari daya dukung referensinya yaitu terkait. Hal ini sangat nampak pada uraian yang ada seperti pada gaya bahasa dan nuansa yang tersirat, urutan penyuguhan fakta dan argumentasi, serta intensitas pemikiran yang mendasari.
- Kualitas terbitan, baik, dengan cetakan jelas. Penerbit : Prosiding: 4th International Conference on Regional Development (ICRD 2019), dengan ISBN : 2337-8948.

Semarang, Januari 2021 Reviewer 2,

Prof. Ir. Vitus Dwi Yunianto Budi Ismadi, M.S., M.Sc., Ph.D. NIP. 195906151985031004 Unit kerja :Fakultas Peternakan dan Pertanian Undip